
 

        AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 
             REALNE ZAGROŻENIE 

 
Co t o jest  afr yk ańsk i  pom ór  świń? 

 
Afrykańsk i pomór świń  (ASF) to szybko szerząca się, zakaźna choroba wirusowa, na 
k tórą podatne są świnie domowe oraz dzik i. Ludzie n ie są wrażl iwi na zakażenie wirusem 
ASF w związku , z czym choroba ta n ie stwarza zagrożenia dla ich zdrowia i  życia. 
Najczęstszym sposobem zakażenia zwierząt  jest  bezpośredni lub pośredn i kontak t  ze 
zwierzętami zakażonymi. W przypadku  terenów o wysok im zagęszczeniu  gospodarstw 
u trzymu jących świnie, rozprzestrzenianie się wirusa między gospodarstwami jest 
stosunkowo łatwe za pośrednictwem osób odwiedzających gospodarstwo, jak  również 
przez zakażoną paszę, wodę, wyposażenie oraz skarmianie zwierząt  odpadami 
kuchennymi (zlewkami). 
W chwili obecnej l iczne ogniska ASF występu ją na terytor ium Federacj i Rosyjsk iej . 
Dodatkowo ogniska ASF wykryto w 2012r. na Ukrain ie, w 2013r. na Białorusi i w 2014r. 
na Ukrain ie i Litwie.  
 

W związk u z powyższym , Główny  Lek arz Wet erynar i i  przypom ina 
o surowych  procedurach dot yczących wprowadzen ia n i ek t órych  

produk t ów pochodzen ia zwierzęcego do UE.  
Więcej  szczegółów pod l i nk i em : 

ht t p:/ / www.wet giw.gov.pl / asf  
 

J ak  rozpoznać af r yk ańsk i  pom ór  świń? 
U świń  mogą pojawić się następu jące objawy: 

 l iczne upadk i (obserwu je się również padnięcia dzików); 
 sin ica skóry uszu , brzucha i boków ciała, drobne, lecz liczne wybroczyny w skórze; 
 duszność, pienisty wypływ z nosa; 
 wypływ z worka spojówkowego; 
 biegunka, często z domieszką k rwi, wymioty; 
 n iedowład zadu ; 
 objawy nerwowe w postaci podniecen ia, drgawek mięśni i sku rczów k loniczno-

tonicznych; 
 ronienia. 

 
Podej rzewasz wyst ąpien ie afryk ańsk i ego pom oru świń? 
Posiadacz zwierząt , k tóry zauważył  objawy nasuwające podejrzenie choroby zakaźnej, 
jest  zobowiązany do natychmiastowego zgłoszenia podejrzenia choroby (obowiązek  
ustawowy obwarowany sankcją karną*). Zgłoszenie należy przekazać do powiat owego 
lek arza wet erynar i i  bezpośrednio albo za pośredn ictwem lek arza wet erynar i i  
opieku jącego się gospodarstwem lub właściwego miejscowo organu  samorządu 
terytor ialnego (wój t a, burm ist rza). 
 
 
*zgodn i e z ust awą z dn ia 11 m arca 2004 rok u o ochron i e zdrowia zwierząt  oraz zwalczan i u chorób zak aźnych  zwierząt   
(Dz. U. Nr  69, poz. 625 z późn . zm .) 
 



 
Zgłosi łeś podej rzen ie afryk ańsk i ego pom oru - co dalej? 
Po dokonaniu  zgłoszenia - do czasu  przybycia u rzędowego lekarza weterynar ii - 
posiadacz zwierząt  zobowiązany jest  do: 

 izolacji i st rzeżenia w gospodarstwie wszystk ich przebywających tam zwierząt ; 
 wstrzymania się od wywożenia, wynoszenia i zbywania produk tów z gospodarstwa, 

w szczególności mięsa, zwłok  zwierzęcych, środków żywienia zwierząt , wody, 
ściółk i, nawozów natu ralnych; 

 n ie wywożenia z gospodarstwa mater iału  biologicznego (nasienia, komórek  
jajowych, zarodków); 

 uniemożl iwienia dostępu osobom postronnym do pomieszczeń  lub miejsc,  
w k tórych znajdu ją się zwierzęta podejrzane o zakażenie lub chorobę. 
 

 

Przywożona żywność zawierająca produk t y  pochodzen ia zwierzęcego 
m oże zawierać pat ogeny powodujące n iek t óre choroby zak aźne 

zwierząt , w t ym  afryk ańsk i  pom ór  świń . 

 
 
 
 
 

 
Ni e pozwólm y, aby  choroby zak aźne zwierząt  przedost ały  się do UE! 

 

 

ZAPAMIĘTAJ !!! 
K raj , w k t órym  wyst ąpi  ASF, narażony  jest  

na bardzo duże st rat y  ek onom iczne  
w przem yśl e m ięsnym  oraz hodowl i , 

powodowane upadk am i  świń , k oszt am i  
l i k widacj i  ogn i sk  choroby, a t ak że 

wst r zym an iem  obrot u i  ek spor t u świń , m ięsa 
wieprzowego oraz produk t ów pozysk i wanych 

od świń . 
 
Główny Lek arz Wet erynar i i  


